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Addendum No. 2 
 
Owner:  City of Unalaska 
 
Project:  LIBRARY EXPANSION PROJECT 
  DPW Project No. 15105 
   
Date:  November 3, 2021 
 
Please  acknowledge  receipt of  this Addendum  in  the  appropriate blanks on  the bid  form.    The  following 
corrections,  changes,  additions,  deletions,  revisions,  and/or  clarifications  are  hereby made  a  part  of  the 
contract  documents  for  the  subject  project.  In  case  of  conflicts  between  this  Addendum  and  previously 
issued documents, this Addendum shall take precedence. 
 
Item 1 
Specification Section 21 1000 WATER BASED FIRE SUPRESSION SYSTEMS,  Item 1.3 SYSTEM DESCRIPTION, 
add the following: 
 

U.  The existing fire alarm control panel, Cerberus Pyrotronics MXL‐IQ,  is currently providing the Pre‐
action monitoring and control for the double  interlock pre‐action system. There  is no stand‐alone 
pre‐action panel  in  the  facility. Provide  fire alarm  control panel, as  specified  in  the  construction 
documents, with pre‐action capabilities and connect to existing to remain fire suppression system 
devices. Refer to attached photos (Existing Library Room 109 – Pre‐action System), original FP Fire 
Plan Drawings,  and  FA  and  FP  reports  indicating  the  function  is  accomplished  through  the  fire 
alarm panel upon detection of smoke for additional information. 

 
  Note the Fire Protection System as‐built drawing is included with the reference documents posted 

at the City website with the Bid Documents. 
 
Item 2 
Plan Sheet S5.3 ENTRY ROOF PLAN AND DETAILS 
   
  Detail 2, Change callout “CURVED C10 PER PLAN” and replace with “CURVED C8 PER PLAN”.   The 

curved channel is a C8x11.5. 
 
Item 3 
Plan Sheet E1.0 SITE PLAN 
 
  Sheet Notes, add the following: 

7.   REPLACE THE EXISTING NON‐FUNCTONING NORTHEAST POLE MOUNTED  FIXTURE HEAD WITH A 
TYPE SA FIXTURE. SEE NOTE 5 ABOVE REGARDING VERIFICATION OF THE FIXTURE TYPE. 

 
On the Site Plan, add a hexagon with a number 7 inside with an arrow pointing to the NE light pole. 
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Item 4 
Plan Sheet E2.1 FLOOR PLAN – LIGHTING 

Delete sheet note 9 regarding scheduled on/off control requirements.  Change to “Provide control 
of restrooms with occupancy sensors.” 

Item 5 
Plan Sheet E4.1 FLOOR PLAN – SPECIAL SYSTEMS 

Revise  note  12  to  read  ”PROVIDE  SMOKE  DETECTOR  FOR  ACTIVATION  OF  DOUBLE‐INTERLOCK 
PREACTION SYSTEM LOCATED IN MECHANICAL ROOM 109.” 

Revise note 13 to read “PROVIDE CONNECTIONS BETWEEN FACP AND EXISTING FIRE SUPPRESSION 
SYSTEM MONITORING AND CONTROL DEVICES.” 

Item 6 
Plan Sheet E6.1 DETAILS AND DIAGRAMS 

Delete Detail 4 NETWORK LIGHTING CONTROL.  Each lighting zone/room to be stand alone. 

Item 7 
Questions/Clarifications: 

1. Question: Please verify  the quantity of  the Type D, 2' wall mount  fixtures  in  the  restrooms. Sheet

E2.1 indicates there are four in Men's 105 and three in Women's 106. However, the lengths of most

of the fixtures shown are over 2'.

a. Response: Refer to lighting fixture schedule on sheet E0.2. Type D fixtures are to be

continuous run. Scale drawing to determine the number of 2’ fixtures necessary at each

location. A total of 23 two‐foot type D fixtures are required in Men’s 105 and Women’s 106.

2. Question: PA system‐ is there one in‐place or is this new?
a. Response:  There  is  no  existing  PA  system,  PA  system  indicated  on  sheet  E6.2  is  to  be

provided under this contract in accordance with the performance requirements indicated.

3. Question: Security system, is there one in place also?  And the access system?

a. Response: The existing security system consists of door access controls by Stanley. See
door  hardware  specification  for  additional  product  info  on  new  products  and
locations  and  Sheet  E4.1  for  special  systems  locations  of  contractor  and  owner
provided security features.

4. Question: Is there any requirements for the AV systems in mtg rooms?
a. Response: No AV requirements except for cable pathway as indicated on sheet E4.1.

5. Question: Regarding Sheet E1.0 Site Lighting. Are there changes to the front (North) lighting poles?
a. Response: Yes, there are changes to the front North light poles – In reference to the north

parking lot, the southeast pole and the southwest pole are being relocated in accordance
with sheet notes 1, 2 and 4.  See Sheets C3.1 and C5.4 for construction requirements.
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6. Question: At the back of the building (South) the drawing indicates new conduit, junction box and 
fixture to match the front parking lot. Is a new pole to be added? 

a. Response: Yes, a new pole is to be added for the south lot, match existing. See Sheets C3.1 
and C5.4 for additional requirements. 

 
7. Additional scope at existing light pole fixture to remain 

a. Response:  In reference to the north parking lot, replace the existing non‐functioning 
northeast pole mounted fixture head with a Type SA fixture.  See Item 3 above. 

 
Attachments 
 
See Item 1, Photos Existing Library Room 109 Pre‐Action System (12‐pages), FA Report (1‐page), FP Report (6‐
pages) 
 

End of Addendum No. 2 
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